
 
 

 

 

A Z I E N D A  G A R D E S A N A  S E R V I Z I  S . P . A .  
Via 11 Settembre n. 24 – 37019 Peschiera del Garda (Vr) – e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it 

Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 – Partita IVA: 01855890230 – Cap. Soc. € 2.620.800,00 i.v. – FAX 045.6445299 
NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 – PEC: ags@pec.ags.vr.it 

 

DETERMINAZIONE N° 52/2020 del 31.03.2020 

 

OGGETTO: Servizio di concessione in licenza d’uso delle soluzioni software e la 

fornitura dei relativi servizi di aggiornamento, assistenza e 

manutenzione – approvazione affidamento società Teamsystem 

S.p.A di Pesaro (PU). 

               

IL DIRETTORE GENERALE 
 

In virtù dei poteri attribuiti con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 46/7 del 

28.07.2017 e n. 55/6 del 29.09.2018 e conseguenti procure notarili in data 31.07.2017 

e in data 11.12.2018 

 

Premesso che Azienda Gardesana Servizi S.p.A. è una società a capitale pubblico che 

gestisce il servizio idrico integrato mediante affidamento “in house” dei Comuni 

aderenti all'Area Garda Baldo dell'Ambito Territoriale Ottimale Veronese; 

 

- che l’Azienda ha la necessità di procedere all’affidamento del servizio relativo alla 

manutenzione dei software PBM e CPM per l’anno 2020;   

 

- che tale servizio è indispensabile in quanto i programmi interessati dalla manutenzione 

sono finalizzati alla gestione degli aspetti legati alla sicurezza dei lavori, alla redazione 

dei piani di manutenzione, dei capitolati d’appalto alle integrazioni con i portali 

ANAC, BDAP, SIMOG, etc., attività tutte volte a soddisfare un interesse pubblico 

quale la gestione del servizio di erogazione dell’acqua potabile ai cittadini. 

 

Considerato che si intende affidare tale servizio alla società Teamsystem S.p.A. con 

sede in via Sandro Pertini, n. 88 – 61122 - Pesaro (PU) che è la produttrice del software 

e, pertanto, proprietaria dei sorgenti e dei diritti di proprietà intellettuale del software 

stesso ed esclusivista della tecnologia;  

 

- che a tal uopo, è stata interpellata la citata società, la quale si è resa disponibile ad 

effettuare le attività di cui sopra dietro la corresponsione della somma annua stimata 

di € 16.283,04 oltre iva; 

 

 - che tale importo trova copertura economico - finanziaria nelle previsioni di Budget. 

 

Visto il Regolamento per gli affidamenti di importo inferiore alla soglia comunitaria 

(art. 36 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016) approvato dal Consiglio di Amministrazione 

di AGS con delibera n. 17/2 del 21.05.2018. 

 

 



azienda gardesana servizi s.p.a. segue foglio n. …………… del ………………………. 
 

 

A Z I E N D A  G A R D E S A N A  S E R V I Z I  S . P . A .  
Via 11 Settembre n. 24 – 37019 Peschiera del Garda (Vr) – e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it 

Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 – Partita IVA: 01855890230 – Cap. Soc. € 2.620.800,00 i.v. – FAX 045.6445299 
NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 – PEC: ags@pec.ags.vr.it 

Visto che questo tipo di servizio rientra nelle ipotesi contemplate dal succitato 

Regolamento approvato da AGS S.p.A. e, pertanto, l’onere motivazionale per 

l’affidamento diretto è assorbito in quanto trattasi di prestazione rientrante nelle voci 

elencate all’art. 10 comma 2 del medesimo. 

 

Ritenuto di approvare l’affidamento alla società Teamsystem S.p.A. di Pesaro del 

servizio relativo alla manutenzione dei software PBM e CPM per l’anno 2020 per un 

importo complessivo pari ad € 16.283,04 oltre I.V.A. dando atto che citato importo 

rientra nei limiti previsti dalla lettera a) comma 2 dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 per 

l’assegnazione diretta di incarichi senza necessità di esperimento di preventive procedure 

di gara; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che tutte le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

  2) di affidare, alla società Teamsystem S.p.a. il servizio di rinnovo del canone 

manutentivo per l’anno 2020 dei software PBM e CPM per un importo complessivo 

pari ad € 16.283,04 oltre I.V.A.; 

 

3) di dare atto che la somma complessiva di € 16.283,04 oltre I.V.A. trova copertura 

economico – finanziaria in apposito stanziamento di bilancio. 

 

  

Il proponente 

      Il Responsabile Area ICT 

              (ing. Damiano Coghi) 

 

 
 
 
 

                    Visto di regolarità 

Il Dirigente Area Approvvigionamenti-Clienti 

                   (dott.ssa Paola Bersani) 

 
  
                                                                         

IL DIRETTORE GENERALE                                                                            

     (ing. Carlo Alberto Voi) 

 

 

  

 

 

 

Peschiera del Garda, 31.03.2020 

 

ICT/DC/dc 

 


